
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 66 del 12/05/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 aprile 2015, n. 784
 
Programma Operativo FESR Puglia 2007/2013 - Asse 8 - Linea di intervento 8.2 - Istituzione nuovi
capitoli di spesa.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, on. Nichi Vendola sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente
del Servizio Attuazione del Programma - Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013, Pasquale
Orlando, riferisce quanto segue.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla quale emerge quanto segue:
 
Premesso che:
l’attuazione del Programma Operativo FESR Puglia 2007/2013 è garantita da una struttura complessa e
articolata che interessa Aree di Coordinamento e Servizi regionali.
L’Asse 8 del P.O. FESR 2007/2013 comprende la Linea di intervento 8.2 relativa alle azioni di
assistenza tecnica a supporto dell’attuazione del Programma stesso.
Nel Programma di Attuazione dell’Asse 8 del P.O. FESR 2007/2013 è stata prevista l’attivazione di una
complessa azione di supporto all’attuazione del P.O. FESR 2007/2013 comprendente anche
l’assunzione di personale a tempo determinato.
Lo svolgimento dei diversi compiti di gestione, controllo e verifica comporta anche l’effettuazione di
missioni presso le sedi dei beneficiari dei finanziamenti comunitari e di prestazione lavoro straordinario.
Per il buon funzionamento della struttura è necessario l’acquisto di beni di consumo.
 
Tutto ciò premesso, si propone di adottare il presente provvedimento per l’istituzione di nuovi capitoli di
spesa secondo la procedura prevista dall’articolo 42, della L.R. n. 28/2001 e codificati secondo quanto
previsto dal D.Lgs. 118/2011, necessari al pagamento dei contributi a carico della Regione; al
pagamento dell’imposta regionale sulle attività produttive; per l’acquisto di beni di consumo funzionali
alla realizzazione del Programma Operativo e per il pagamento di missioni e organizzazione eventi
necessari alla gestione del Programma stesso.
 
Copertura finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
Il presente provvedimento comporta l’istituzione dei seguenti capitoli di spesa:
 
CNI 1158030 “Programma Operativo FESR 2007/2013. Spese per l’attuazione dell’Asse VIII, Linea
d’Intervento 8.2. Assistenza tecnica all’attuazione del Programma Operativo (Quota Regione). Contributi
a carico dell’Ente”
Missione e Programma: 1.12

1



Codifica del Piano dei Conti Finanziario: U.1.01.02.02.000
 
CNI 1158031 “Programma Operativo FESR 2007/2013.
Spese per l’attuazione dell’Asse VIII, Linea d’Intervento 8.2. Assistenza tecnica all’attuazione del
Programma Operativo (Quota Regione). Pagamento IRAP”
Missione e Programma: 1.12
Codifica del Piano dei Conti Finanziario: U.1.02.01.01.000
 
CNI 1158032 “Programma Operativo FESR 2007/2013.
Spese per l’attuazione dell’Asse VIII, Linea d’Intervento 8.2. Assistenza tecnica all’attuazione del
Programma Operativo (Quota Regione). Acquisto beni di consumo”
Missione e Programma: 1.12
Codifica del Piano dei Conti Finanziario: U.1.03.01.02.000
 
CNI 1158033 “Programma Operativo FESR 2007/2013.
Spese per l’attuazione dell’Asse VIII, Linea d’Intervento 8.2. Assistenza tecnica all’attuazione del
Programma Operativo (Quota Regione). Missioni e organizzazione eventi”
Missione e Programma: 1.12
Codifica del Piano dei Conti Finanziario: U.1.03.02.02.000
 
CNI 1158034 “Programma Operativo FESR 2007/2013.
Spese per l’attuazione dell’Asse VIII, Linea d’Intervento 8.2. Assistenza tecnica all’attuazione del
Programma Operativo (Quota U.E. - Stato). Missioni e organizzazione eventi”
Missione e Programma: 1.12
Codifica del Piano dei Conti Finanziario: U.1.03.02.02.000
 
CNI 1158035 “Programma Operativo FESR 2007/2013.
Spese per l’attuazione dell’Asse VIII, Linea d’Intervento 8.2. Assistenza tecnica all’attuazione del
Programma Operativo (Quota U.E. - Stato). Contributi a carico dell’Ente”
Missione e Programma: 1.12
Codifica del Piano dei Conti Finanziario: U.1.01.02.01.000
 
CNI 1158036 “Programma Operativo FESR 2007/2013.
Spese per l’attuazione dell’Asse VIII, Linea d’Intervento 8.2. Assistenza tecnica all’attuazione del
Programma
Operativo (Quota U.E. - Stato). Pagamento IRAP”
Missione e Programma: 1.12
Codifica del Piano dei Conti Finanziario: U.1.02.01.01.000
 
Il Relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale che rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art. 4 comma
4 lettera d) ed f) della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente Attuazione del Programma

2



- Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di istituire nuovi capitoli di spesa secondo la procedura prevista dall’articolo 42, della L.R. n. 28/2001 e
codificati secondo quanto previsto dal D.Lgs. 118/2011;
 
- di comunicare la presente deliberazione al Consiglio regionale ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001
esuccessive modifiche ed integrazioni;
- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

3


